

Legnica, dnia 30.10.2020 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy
Adres: **ul. Wojska Polskiego 10. 59-220 Legnica**
Telefon: **76 756 46 00**
Telefaks: **76 756 46 19**
e-mail: **zdm@zdm.legnica.eu**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego DP/17/2020 pn. „Zimowe utrzymanie dróg”.

Na podstawie art. 38 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych upubliczniamy niżej wymienione pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytania:

1. Czy gotowość (koszty stałe) w poz. 2 w formularzy cenowym na zimowe utrzymanie dróg (załącznik nr 7) dotyczy gotowości do pracy zespołu sprzętu bez obsługi? W poz. 1 Gotowość (koszty stałe) dotyczą sprzętu i obsługi.
2. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanki środków niechemicznych i chemicznych? (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27.10.2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków (...) dopuszcza stosowanie § 2 pkt. 4). Jeżeli tak, to w formularzu cenowym brakuje takiej pozycji i Wykonawcy nie mogą skorzystać z załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27.10.2005 r. Proszę także wskazać proporcje środków chemicznych i niechemicznych do stosowania (załącznik wspomnianego wyżej rozporządzenia tego nie określa). Analizując ostatnie 20 lat zimowego utrzymania dróg w Legnicy, Zamawiający opierał się na stosowaniu mieszanki piaskowo – solnej, w proporcji 1:1 (50 % - 50%)
3. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanki środków chemicznych i niechemicznych na chodnikach? Jeśli tak to w jakich proporcjach. Proszę także o wprowadzenie tej pozycji do załącznika nr 7.

Odpowiedzi:

Ad.1)

W każdej z pozycji dotyczącej **Gotowości (koszty stałe)** (poz. nr 1 oraz poz. nr 2 Formularza cenowego) Wykonawca ma obowiązek zapewnienia: wymaganej minimalnej ilości jednostek sprzętowych do pracy w terenie oraz niezbędnej ilości pozostałych elementów z wymaganego potencjału technicznego Wykonawcy (urządzenia, narzędzia, wyposażenie zakładu itp.) **wraz z obsługą.**

Ad.2)

Zastosowanie mieszanki środków niechemicznych i chemicznych jest przewidziane w §2 ust 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27.10.2005r. Rozporządzenie przewiduje dawkowanie poszczególnych środków w przedziałach wielkości wg. poziomu temperatury (również w przypadkach ujętych w poz. 3 Załącznika nr 1 z zastosowaniem mieszanki środków niechemicznych i chemicznych) i ma na celu

dostosowanie działania Wykonawcy do potrzeb wynikających z bieżących uwarunkowań. Wobec powyższego Zamawiający uznał, że doświadczony Wykonawca będzie dysponował narzędziami, urządzeniami oraz niezbędnym poziomem doświadczenia, co umożliwi mu skalkulowanie oferty, a po wygraniu przetargu, zrealizowanie usługi optymalnie z utrzymaniem priorytetu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania dróg w okresie zimowym.

Decyzja o użytych środkach w tym w zakresie składu mieszanki złożonej ze środków niechemicznych i chemicznych używanych przez Wykonawcę w aktualnych warunkach pogodowych a także prognozowanych należy do Wykonawcy.

Wykonawca ma obowiązek przekazywania na bieżąco informacji przedstawicielowi Zamawiającego o używanych środkach, dawkowaniu a w przypadku stosowania mieszanki środków niechemicznych i chemicznymi o składzie mieszanki.

Z tytułu konieczności wykonania robót nie ujętych w Formularzu cenowym Zamawiający zastosuje zapisy zawarte w §9 ust. 6 i ust. 7 projektu umowy.

Ad.3)

Odpowiedź w pkt. Ad.2)

Z poważaniem
D y r e k t o r

Andrzej Szymkowiak